
 

 

Città di Melegnano 

 

 
  Decreto N. 14 
  Data di registrazione 17/11/2023 

 

OGGETTO : 
CHIUSURA AL PUBBLICO BIBLIOTECA “CARLO EMILIO GADDA” DAL 8/12/23 AL 
8/1/2024 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che l’art. 50, comma 7, del d.lgs. n. 267 del 18.8.2000, attribuisce al sindaco il compito di 
coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici 
pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive 
e generali degli utenti; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 2 del 05.03.2019, con il quale sono stati fissati gli orari di apertura al 
pubblico della Biblioteca comunale; 
 
Dato atto che nel prossimo mese di dicembre 2023 i locali della biblioteca comunale “E. Gadda” saranno 
oggetto di interventi di manutenzione straordinaria; 
 
Dato atto che le necessità attività ante e post per consentire l’esecuzione di quanto previsto nonché gli 
interventi medesimi non sono compatibili con la contestuale presenza di utenti/fruitori del servizio;  
 
Valutata la necessità evidenziata dal competente Responsabile di Area, relativamente alla chiusura al 
pubblico del servizio a partire dal 8/12/2023 e fino al giorno 8/1/2024; 
 
Ritenuto, pertanto, di accogliere la proposta e chiudere al pubblico la Biblioteca Comunale “Carlo Emilio 
Gadda” dal 8/12/2023 e fino al giorno 8/1/2024; 
 
 

D E C R E T A 
 
1) di chiudere al pubblico la Biblioteca Comunale “Carlo Emilio Gadda” dal 8/12/2023 e fino al giorno 
8/1/2024; 
 
2) di incaricare il Responsabile dell’Area Servizi Culturali Territoriali di dare esecuzione al presente decreto; 
 
3) di pubblicizzare quanto stabilito nel presente decreto mediante affissione dello stesso nelle bacheche 
pubbliche, all’interno della Biblioteca Comunale e sul sito istituzionale dell’Ente; 
 
4) di riservarsi di apportare eventuali modifiche ovvero di revocare il presente decreto in caso di 
sopravvenute esigenze. 

    
 
Melegnano, 17/11/2023 il Sindaco 
 BELLOMO VITO / Namirial S.p.A./02046570426  
 (atto sottoscritto digitalmente) 

  


